
Wijzigingsbesluit beleidsregels Participatiewet, IOAW en IOAZ 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 108 Gemeentewet en artikel 35 Partici- 

patiewet 

  

besluit: 

Artikel I 
De Beleidsregels Participatiewet, IOAW en IOAZ als volgt te wijzigen: 

  

a. Artikel 2.1 (Jongerentoeslag) en de daarbij bijbehorende toelichting vervallen geheel; 

  

b. Artikel 3.1 (Uit bijzondere omstandigheden voortvloeiende noodzakelijke kosten) en de daarbij 

bijbehorende toelichting vervallen geheel; 

  

c. Artikel 3.2 (Financiële draagkracht) en de daarbij bijbehorende toelichting vervallen geheel; 

  

d. Artikel 3.3 (Draagkrachtperiode) en de daarbij bijbehorende toelichting vervallen geheel; 

  

e. Artikel 3.4 (Bijzondere situaties) en de daarbij bijbehorende toelichting vervallen geheel; 

  

f. Artikel 4.1.1 (Bijstand om niet of in de vorm van een geldlening of borgtocht) en de daarbij bijbe- 

horende toelichting vervallen geheel; 

  

g. Artikel 4.1.3 (Bijstand voor duurzame gebruiksgoederen om niet, als geldlening of als borgtocht) 

en de daarbij bijbehorende toelichting vervallen geheel; 

  

h. Artikel 4.1.4 (Collectieve zorgverzekering) en de daarbij bijbehorende toelichting vervallen geheel. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 september 2022. 

Artikel III 
Dit besluit wordt aangehaald als Wijzigingsbesluit beleidsregels Participatiewet, IOAW en IOAZ. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 12 juli 2022. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Nr. 331288 

GEMEENTEBLAD 20 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 331288 20 juli 2022 1 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR645455

